АДМИНИСТАРЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.07.2024 № 3875

О назначении и проведении схода граждан по вопросу выдвижения кандидатуры старосты сельского населенного пункта в деревне Подрезово           городского округа Мытищи

В соответствии со статьей 27.1 Федерального закона от 06.10.2003                         № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                     в Российской Федерации», на основании Закона Московской области                     от 17.07.2018 № 124/2018-ОЗ «О старостах сельских населенных пунктов                в Московской области», Положения «О старостах сельских населенных пунктов городского округа Мытищи Московской области», утвержденного решением Совета депутатов городского округа Мытищи от 16.06.2022 № 41/8, руководствуясь Уставом городского округа Мытищи Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить и провести сход граждан по вопросу выдвижения кандидатуры старосты сельского населенного пункта (далее – староста)                            в деревне Подрезово городского округа Мытищи (далее – сход граждан).
2. Утвердить дату, время и место проведения схода граждан в деревне Подрезово городского округа Мытищи (прилагается).
3. Материалы по подготовке и проведению поэтапного схода граждан находятся в МКУ «ТУ «Пироговский» (Московская область, городской округ Мытищи, микрорайон Поселок Пироговский, ул. Сазонова, д. 5, помещение 1, телефон: 8(495)739-25-05).
4. Назначить ответственным за подготовку и проведение схода граждан заместителя Главы городского округа Мытищи Нуштаева П.Ю.

5. Определить участниками схода граждан:
5.1. С правом решающего голоса - жителей, проживающих на территории деревни Подрезово и обладающих избирательным правом;
5.2. С правом совещательного голоса - лиц, не имеющих регистрации         по месту жительства на территории деревни Подрезово, но имеющих                           в границах сельского населенного пункта недвижимое имущество, принадлежащее им на праве собственности.
6. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем его размещения на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Мытищи не позднее,  чем за пять рабочих дней до проведения схода граждан. Дату опубликования настоящего постановления считать моментом оповещения жителей городского округа Мытищи о дате, времени и месте проведения схода граждан, о выносимом на рассмотрение вопросе, а также об инициаторе схода граждан.
7. Управлению территориальной политики и общественных коммуникаций Администрации городского округа Мытищи (Гордеева Т.С.) итоги проведения схода граждан разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Мытищи не позднее                    10 дней после проведения схода граждан.
8. Управлению территориальной политики и общественных коммуникаций Администрации городского округа Мытищи (Гордеева Т.С.) подготовить и направить в Совет депутатов городского округа Мытищи документы для принятия решения о назначении кандидатуры старосты                 не позднее 10 дней после официального опубликования итогов проведения схода граждан.
9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить           на первого заместителя Главы городского округа Мытищи Л.С. Иванову.

И.о. Главы городского округа Мытищи                                        О.А.Сотник

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
городского округа Мытищи
[bookmark: _GoBack]от «12» 07. 2024 № «3875»

Дата, время и место проведения схода граждан
[bookmark: _Hlk118812783]в деревне Подрезово городского округа Мытищи

	№ №
	Сельский населенный пункт
	Общее число
граждан, проживающих на территории сельского населенного пункта и обладающих избирательным правом
	Дата, время проведения
схода граждан
	Место проведения
схода граждан

	1.
	Деревня Подрезово
	126
	20.07.2024
12.30
	Московская область, городской округ Мытищи,                           д. Подрезово, ул.Городецкая, детская площадка д.11